令和４年６月 16日

関係スポーツ少年団代表者 各位

公益財団法人広島市スポーツ協会

広島市バレーボールスポーツ少年団

常 任 委 員  梅  敷  進

第４５回広島市スポーツ少年団大会バレーボール競技会組合せ等について（通知）

平素より、広島市スポーツ少年団諸活動へのご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記大会の組合せ等について、下記の通り通知します。

記

１ バレーボール競技会

 （1）組合せは、別添のとおりとし、集合時間を確認の上、時間厳守で集合すること。

（2）大会当日、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿及び【別紙４】送迎・観戦者名簿の

記入順ごとに【別紙２】個人健康チェックリストをそれぞれ取りまとめて提出すること。

（3）追加登録がある場合は、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿に記入し、登録確認が

できる資料を必ず提出すること。

（4）駐車券は、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿を駐車場係が確認することで 10 名

以下は 2枚、11名～15名は 3枚として配布する。

（5）スムーズな大会運営のため、審判担当表をアップしており、原則、単独チームによる審

判となります。

     また、勝敗によっては審判が連続する場合や試合と審判が連続する場合がありますが、

大会運営にご理解とご協力をお願いします。

２ その他（確認事項）

（1） マスク及び感染防止の為の消毒液（除菌スプレーなど）等はチームにおいて用意・持

参し感染防止対策を徹底すること。

（2） 審判はマスク着用で吹笛すること。また、できる限りオフィシャル着用でお願いしま

す。

１　小学生男子の部　（１組） 集合時間　９：００ 会場：

・

２　小学生男子の部　（２組） 集合時間　第１～３試合　９：００、　第５試合～　１２：００

・

春 日 野 青 崎

E5 E3

草 津 中 筋

E4E6
E7

安 北

安 東

梅 林 E2

１位： ２位： ３位：

高 陽 COCORO

A1 C2

A4
A2 A3

１位： ２位： ３位：

C1

バ レ ー ボ ー ル 競 技

大和興産安佐北区スポーツセンター

安

川 内

可 部 南

戸 坂 原

３　小学生女子の部　（１組） 集合時間　第１～３試合　９：００、　第４試合～　１２：００

・

４　小学生女子の部　（２組） 集合時間　　９：００

・

５　小学生女子の部　（３組） 集合時間　１２：００

・

中 野

温 品 COCORO

落 合 東 戸 坂

D7

B6D5

B8
B7

B5D6

伴

向洋新町

D4

川 内

１位： ２位： ３位：

春 日 野
ハ ッ ピ ー
ス マ イ ル

D2E1

安 東 狩 小 川

B4
D3B3

D1B2

２位： ３位：

原

高 陽 宇 品 小

A6C5

長 束

山 本

A7

翠 町

C３

A5

C7
A8

中 筋

口 田 東 大 町

１位： ２位： ３位：

C6

美鈴が丘

安 北

く ち た

高 須

安

C４

B1

原 南 緑 井

１位：

□　審 判 担 当 表

会場所要時間： 大体育室＝８：３０～１８：３０、小体育室＝８：３０～１７：３０
チーム集合＞ 　９：００　･･･　第１～３試合のチーム １２：００　･･･　第４試合以降のチーム

開始予定＞ 　９：４０～ １０：４０～ １１：４０～ １２：４０～ １３：４０～ １４：４０～ １５：４０～ １６：４０～

【Ａコート】・・・本部側･手前、右側

Ａ２ Ａ１ Ａ２ Ａ３ Ａ6 Ａ５ Ａ６ Ａ７・Ｃ７

川内 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 宇品小 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ
※３位表彰 ※３位表彰 ※決勝戦 ※３位表彰 ※決勝戦

【Ｂコート】・・・本部側・手前、左側

Ｂ２ Ｂ１ Ｂ２ Ｂ３・Ｄ３ Ｂ６ Ｂ５ Ｂ６ Ｂ７・Ｄ７

原南 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ COCORO 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ
※３位表彰 ※決勝戦 ※３位表彰 ※決勝戦

【Ｃコート】・・・本部の右奥側

Ｃ２ Ｃ１ Ｃ２ Ａ５ Ｃ６ Ｃ５ Ｃ６

COCORO 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 大町 口田東 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ
※３位表彰 ※３位表彰

【Ｄコート】・・・本部の左奥側

Ｄ２ Ｄ１ Ｄ２ Ｄ６ Ｄ４ Ｄ５ Ｄ６

春日野 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 向洋新町 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ
※３位表彰 ※３位表彰

【Ｅコート】・・・小体育室

Ｅ３ Ｅ１ Ｅ２ Ｅ３ Ｅ６ Ｅ５ Ｅ６

青崎 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ 梅林 負けﾁｰﾑ 負けﾁｰﾑ
※３位表彰 ※３位表彰 ※決勝戦

第５試合 第６試合 第７試合

第１試合 第２試合 第３試合 第４試合 第５試合 第６試合 第７試合

第４試合第１試合 第２試合 第３試合

第７試合第６試合第５試合第４試合第３試合

第５試合 第６試合 第７試合 第８試合

第１試合 第２試合 第３試合 第４試合 第５試合 第６試合 第７試合 第８試合

第２試合 第３試合 第４試合

試 合

審 判

試 合

審 判

試 合

審 判

第２試合第１試合

審 判

試 合

試 合

審 判

第１試合

1

令和４年６月１６日

第45回広島市スポーツ少年団大会バレーボール競技会注意事項

大会参加者は、下記ガイドライン等の参加者が実施するべき取り組み及び内容を確認し遵守するこ

と。

≪ガイドライン等について≫

〇「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」（(公財)日本スポーツ協会）

〇「広島市スポーツ少年団の事業実施にむけた感染拡大予防ガイドライン」（(公財)広島市スポーツ

協会）

〇「新型コロナウイルス感染拡大防止のための広島県の対処方針」（広島県）

〇「児童・生徒が参加する競技団体主催大会における新型コロナウイルス感染拡大予防の対応につ

いて」（広島県教育委員会）

 〇 大会参加者は、特に次の事項を必ず厳守すること

≪大会について≫

○ 軽度であっても発熱や咳・咽頭痛などの症状のある者、過去2週間以内に発熱や感冒症状で受診

や服薬等をした者、過去2週間以内に感染拡大している地域や国への訪問歴がある者は参加しない

こと。

〇 持病のある方や妊婦など、健康や体調に不安のある方は参加を控えること。

〇 感染の拡大防止に寄与するため、陽性者と接触した可能性について通知を受けることができる厚

生労働省が開発した新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)をできるだけ活用すること。

〇 熱中症予防のため〈「新しい生活様式」における熱中症予防行動のポイント〉を活用すること。

〇 万が一、大会終了後２週間以内に、参加者及び観戦者等が新型コロナウイルス感染症を発症した

場合は、主催者に対し速やかに濃厚接触の有無について報告すること。

〇 参加者及び観戦者等から感染者が出た場合、学校や所属等に対して連絡することについて了承す

ること。

〇 了承の確認は、大会当日【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿及び【別紙４】送迎・観戦者名

簿の受付への提出をもって、名簿に記入された者は了承について同意したものとみなす。

〇 新型コロナウイルス感染防止については、代表指導者及び感染対策責任者の責任おいて徹底する

こと。

2

≪大会参加について≫

〇 大会参加者は、大会直前14日間以上の体温や健康状態を管理し【別紙１】個人健康チェックシ

ートに記録し写しを保管すること。

〇 大会参加当日、【別紙２】個人健康チェックリスト、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿及

び【別紙４】送迎・観戦者名簿と合わせて【別紙５】感染防止対策確認書を受付に提出するこ

と。

〇 登録変更は、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿を提出することで、当初申込時からの変更

として取り扱うのものとする。

〇 変更するベンチスタッフ・選手等についても、大会直前の14日間以上の体温や健康状態を管理

し、【別紙2】個人健康チェックリストを提出した者に限り参加を認める。

〇 当初参加申し込み時点で登録されていない者は、追加登録の写しを提出すること。

〇 名簿記載されていない者や記入項目の無い者については入場することができない。

〇 大会関係者及び参加者が濃厚接触者及び接触者に該当した場合は、保健所の指示に従い積極的疫

学調査に協力すること。

〇 大会参加者は決められたリストバンドを必ず着用すること。

○ 参加チームは、消毒液（除菌スプレーなど）等を持参し、感染防止を図ること。

〇 入場者は、手洗いの徹底や手指の消毒、マスクの着用を徹底すること。

○ 観覧席を各チームの待機場所とするが、距離を取って待機すること。

〇 食事をする場合は、手洗いを励行するほか、座席の間隔や配置などに留意すること。

○ 試合の観戦は、指定場所及び待機場所のみとし、通路など指定場所以外での観戦や応援及び大声

での応援は禁止とする。通路などで立ち止まっての会話はしない。

〇 観戦者は、チームの選手１人につき選手の保護者等１人を上限とする。高齢者や幼児等の感染し

た場合のリスクが高い方の参加は控えること。

○ 監督・コーチ・マネジャー以外の帯同審判員は観戦者とする。

〇 ベンチスタッフ・選手・帯同審判員及び大会役員以外は原則フロアへの入場ができない。

〇 各チームは会場から退場する場合、待機場所（観覧席）の消毒を実施し退場すること。

〇 感染防止対策上支障があると判断した場合は、退場して頂く場合もある。

≪試合について≫

○ 観覧席出入口、体育館フロア出入口は開放した状態で競技する。

○ 開会式は行わない。各組の表彰はコート表彰とする。

○ フロアに入退場の際には、全員手指の消毒を実施すること。

○ 試合開始前・終了時の挨拶はエンドラインに整列し、一礼のみとし握手はしない。

○ ベンチスタッフ・控え選手・補助員は、マスクを着用した状態で試合に臨み、可能な限り間隔を

空けて待機すること。

3

○ プレー中のハイタッチやネット際など相手に向いた状態での発声は控えること。

○ タオル・水ボトル・アイシングバッグなどの共用を禁止する。

○ 試合中・タイムアウト・セット間等の円陣は間隔をとり、大声での指導や発声は控えること。

○ 審判の吹笛は、マスク着用で行う。マスクは、チームにおいて用意すること。

○ ラインジャッジは、フラッグを使用しない。（ハンドシグナルにより対応する）

○ 試合球は、セット間やタイムアウト時などに適宜消毒をすること。

○ チームの責任において、試合終了時に使用したベンチ等の消毒を実施すること。

○ 審判は、できる限りオフィシャル着用ですること。

≪その他≫

〇 今後の新型コロナウィルス感染症拡大の状況により、大会が中止または延期、変更となる場合も

あるので了承すること。また、大会中止の場合は参加料の返金を行う。

公益財団法人広島市スポーツ協会

広島市バレーボールスポーツ少年団

常 任 委 員  梅  敷  進

【別紙 1】

広島市バレーボールスポーツ少年団運営委員会

●大会に参加を希望している人は自身の体調チェックを毎日実施してください（大会当日直前までの14日間以上が原則【6/25以降必須】）

●毎朝、体温測定と症状（のどの痛み・咳・倦怠感・頭痛・食欲低下など）のチェックをお願いします。

●もし気になる症状が現れたときには、速やかに最寄りの病院、保健所・帰国者・接触者電話相談センターへご連絡ください。

●大会に参加する場合、この個人健康チェックシートを基に【別紙２】・【別紙３】・【別紙４】に記入してください。

なし あり （ありの場合は具体的に） なし あり （ありの場合は具体的に）

例 6/1 月 36.5 ✓ のどの痛み ✓
感染者との濃厚接触

海外・県外等への移動　　　　等

1 6/25 土

2 6/26 日

3 6/27 月

4 6/28 火

5 6/29 水

6 6/30 木

7 7/1 金

8 7/2 土

9 7/3 日

10 7/4 月

11 7/5 火

12 7/6 水

13 7/7 木

14 7/8 金

15 7/9 土 第45回広島市スポーツ少年団大会　バレーボール競技会

16 7/10 日

17 7/11 月

18 7/12 火

19 7/13 水

20 7/14 木

21 7/15 金

22 7/16 土

23 7/17 日

24 7/18 月

25 7/19 火

26 7/20 水

27 7/21 木

28 7/22 金

31 7/23 土

行動記録NO 月日 曜日 起床時体温

体調確認（のどの痛み・咳・倦怠感・

頭痛・食欲低下等）
味覚・嗅覚異常

個人健康チェックシート（自己管理用）

チーム名
フリガナ

氏　名

平熱 　　　　　　　　　　　　℃

大　会 第45回広島市スポーツ少年団大会　バレーボール競技会

【別紙　２】

健康チェックシート（提出用）
確認日　2022年　7月　9日

月 　日

月日 曜
起床時

体温
症状 月日 曜

起床時

体温
症状 月日 曜

起床時

体温
症状 月日 曜

起床時

体温
症状

6/25 土 ℃ 6/29 水 ℃ 7/3 日 ℃ 7/7 木 ℃

6/26 日 ℃ 6/30 木 ℃ 7/4 月 ℃ 7/8 金 ℃

6/27 月 ℃ 7/1 金 ℃ 7/5 火 ℃

6/28 火 ℃ 7/2 土 ℃ 7/6 水 ℃

（大会参加者が未成年の場合）保護者　確認欄

※　令和４年６月２５日以降において、健康状態等に不調がある場合は参加を控えてください。

※　集合（受付）時に、チームで申込記載順に取りまとめ提出してください。

※　代表指導者及び感染対策責任者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。

　本健康チェックリストは、広島市バレーボールスポーツ少年団が開催する大会において新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、参加者の健康状態を確認するこ

とを目的としています。

　本健康チェックリストに記入いただいた個人情報について、主催者は、厳正なる管理のもとに保管し、大会等運営関係者の健康状態の把握、来場可否の判断および必

要なご連絡のためにのみ利用します。

　個人情報取得については、事業終了後に参加者から新型コロナウイルス感染の発症があったと報告を受けた場合に、必要となる拡大の予防対策措置のためであり、その

目的の達成に必要な範囲（保健所等に情報提供）内で使用します。

個人情報等は、主催者側で１ヵ月程度保管しその後破棄します。

＜参加情報＞該当を〇で囲む　　　〔　　　監督　　・　　コーチ　　・　　マネジャー　　・　　選手　　・　　観戦　　　〕

 　 ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該在住者との濃厚接触がない

Eメールアドレス
（未成年記入不要）

住　　所

〒

フリガナ 生年月日

氏　　名

＜注意事項＞

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない

　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い

　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない

　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない

西暦　　　　　　　　　年

⑨　その他、気になること（以下に自由記述）

個人健康チェックリスト（提出用）

大会名 第45回広島市スポーツ少年団大会 バレーボール競技会

広島市バレーボールスポーツ少年団運営委員会

スポーツ少年団（　　男子　　・　　女子　　）チーム名

Eメールアドレス

フリガナ

保護者氏名

電話番号
（未成年記入不要）

 ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない

 ④   味覚や嗅覚の異常がない

 ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない

電話番号
（携帯電話等）

＜大会当日までの健康状態＞【症状の欄：該当する場合「✓」を記入してください。】

【別紙 ３】

令和４年　７月　９日

携帯電話等常時連絡可能であること

健康状態等【項目に「✓」を記入してください。】

※　個人健康チェックリストの添付を確認したら、チェックリスト欄に✓を記入すること。

➀ ～ ➇

監督

ｺｰﾁ

ﾏﾈｼﾞｬｰ

帯同審判員

帯同審判員

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

記入不要

記入不要

℃

℃

℃

℃

℃

℃

ベンチスタッフ・選手等名簿（提出用）

団　名

 電話　（　　　　　）　　　　　　　―

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏  名

連絡先
（責任者）

スポーツ少年団（ 男子 ・ 女子 ）

大　会 第45回広島市スポーツ少年団　バレーボール競技会

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない   　　    ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない
　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い　　　  ④   味覚や嗅覚の異常がない
　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない　　　　　  ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない
　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない
　   ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該在住者
　　　との濃厚接触がない

Ｎo
本日の健康状態を
✔をすること。本日の

体温

℃

氏　　　　　名
備　　　考

（登録変更がある場合記入）

℃

※１　代表指導者の責任において、大会当日記入し、記入内容及び連絡先の確認をすること。
※２　備考欄には、登録変更を記入すること。（記入例：〇〇 〇〇から変更、〇番から変更等）
※３　男子・女子の参加チームは，用紙を複写し使用すること。

※　令和４年６月２５日以降において、健康状態等に不調がある場合は参加を控えてください。

※　集合（受付）時に、【別紙２】個人健康チェックリストを記載順に添付し提出してください。

※　代表指導者及び感染対策責任者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。

※　個人情報取得については、事業終了後に参加者から新型コロナウイルス感染の発症があったと報告を受けた場合に必要
　となる拡大の予防対策措置のためであり、その目的の達成に必要な範囲（保健所等に情報提供）内で使用します。

※　個人情報等は、主催者側で１ヵ月程度保管しその後は破棄します。

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

【別紙 ４】

令和４年　７月　９日

携帯電話等常時連絡可能であること

 電話　（　　　　　）　　　　　　　―

健康状態等【症状の欄：該当する場合「✓」を記入してください。】

※　個人健康チェックリストの添付を確認したら、チェックリスト欄に✓を記入すること。

➀ ～ ➇

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

氏  名

連絡先
（責任者）

大　会 第45回広島市スポーツ少年団　バレーボール競技会

※１　代表指導者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。
※２　男子・女子の参加チームは，用紙を複写し使用すること。

※　令和４年６月２５日以降において、健康状態等に不調がある場合は参加を控えてください。

※　集合（受付）時に、【別紙２】個人健康チェックリストを記載順に添付し提出してください。

※　代表指導者及び感染対策責任者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。

※　個人情報取得については、事業終了後に参加者から新型コロナウイルス感染の発症があったと報告を受けた場合
　に必要となる拡大の予防対策措置のためであり、その目的の達成に必要な範囲（保健所等に情報提供）内で使用し
　ます。

※　個人情報等は、主催者側で１ヵ月程度保管しその後は破棄します。

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない       ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない
　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い　  ④   味覚や嗅覚の異常がない
　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない　　　  ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない
　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない
　   ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該
        在住者との濃厚接触がない

Ｎo 氏　　　　　名
本日の
体温

本日の健康状態を
✔をすること。

送迎・観戦者名簿（提出用）

団　名 スポーツ少年団（ 男子 ・ 女子 ）

ﾌﾘｶﾞﾅ

備　　　考

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

【別紙 ５】

感染防止対策確認書

第 4５回広島市スポーツ少年団大会バレーボール競技会において、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大を防止するため、大会を通じて下記の事項を確認し感染防止の取り

組みを会場内において実施します。

※ 各項目を確認したら、□に✓をすること。

□ 大会参加当日、参加者及び観戦者全員の健康状態を確認した

□ 参加者全員の連絡先（電話番号・E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）記入を確認した

□ 大会参加当日、【別紙２】個人健康チェックリスト・【別紙３】ベンチスタッフ・

選手等名簿・【別紙４】送迎・観戦者名簿を確認し、写しを控えて本部へ提出した

□ 大会参加当日、参加者全員のマスク着用を確認した

□ 大会参加当日、アルコール消毒液などの感染防止対策備品を持参した

□ 大会を通じて、参加者全員に感染防止の取り組みを徹底し積極的に実施する

令和４年 7 月９日

チ ― ム 名：

感染対策責任者：